
فرزین خبر داد: کاهش نرخ 
رشد نقدینگی به ۲۵.۲ درصد 

در پایان دی

رئیس کل بانک مرکزی از کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۵.۲ درصد در پایان دی خبر داد.به گزارش 
ایسنا، محمدرضا فرزین در جلسه امروز - چهارشنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۲- هیأت دولت از سه مولفه نرخ 
رشد نقدینگی، نرخ رشد پایه پولی و نرخ رشد خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی گزارشی ارائه 
کرد که بر اساس آن هدفگذاری کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ درصد تا پایان سال، ۲ ماه زودتر 
محقق شده و در پایان دی به عدد ۲۵.۲ درصد رسیده است که پایین‌ترین نرخ در ۵۵ ماه گذشته از 
خرداد ۱۳۹۸ تاکنون محسوب می‌شود.بر اساس این گزارش، نرخ رشد پایه پولی کشور که در ابتدای 
سال ۴۵ درصد بود، به عدد ۳۱.۷ درصد کاهش یافته است. نرخ ۵.۲ درصدی رشد خالص دارایی‌های 
خارجی بانک مرکزی هم بخش بعدی گزارش رئیس کل بانک مرکزی بود که فرزین در توضیح آن 
گفت: برخی این نظر را مطرح می‌کردند که بانک مرکزی با فروش ذخایر ارزی کشور به دنبال کنترل 

رشد پایه پولی است، اما ما توانستیم ضمن کنترل پایه پولی، ذخایر ارزی کشور را نیز بالا ببریم.

بازار سرمایه در ادامه نوسانات روزهای اخیر، امروز )چهارشنبه( هم مقداری افت 
کرد و شاخص کل به رقم دو میلیون و ۱۰۷ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، بازار 
بورس در  هفته‌های اخیر دچار نوسان شده است؛ به طوری که پس از دو یا سه 
روز افزایش، با کاهش مواجه می‌شود که از ثبات نسبی این بازار حکایت دارد. البته 
منحنی این بازار از ۲۰ روز گذشته به سمت کاهش متمایل شده است.به هر ترتیب 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران  در آخرین روز کاری هفته با ۳۰۳۷ واحد 
افت مواجه شد و به عدد دو میلیون و ۱۰۷ هزار و ۳۰۱ واحد رسید.شاخص هم‌وزن 
نیز ۱۶۹۸ واحد کاهش پیدا کرد و در عدد ۷۳۲ هزار و ۷۱۵ واحد ایستاد.تعداد 
معاملات امروز بیش از ۳۶۹ هزار فقره به ارزش ۶۰۴۴ میلیارد تومان بود.نقشه بازار 
بورس ـ چهارشنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۲ فولاد، پارسان و وبملت بیشترین تاثیر منفی 
را بر شاخص کل داشتند و فخوز مثبت شد. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به 

داتام، شستا، کسرام و ثشاهد اشاره کرد.فرابورس ایران نیز روز چهارشنبه ۷۱ واحد 
کاهش یافت و شاخص آن به ۲۵ هزار و ۴۱۶ واحد رسید.در فرابورس ۲۴۶ هزار 
فقره معامله به ارزش ۱۹ هزار و ۶۴۹ میلیارد تومان انجام شد.بپاس، هرمز و انتخاب 
بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند و وسپهر مثبت شد. نخریس، 
فصبا، کرومیت و سدبیر نیز از نمادهای پرتراکنش بودند که نخریس و کرومیت 
مثبت شدند و دو نماد دیگر منفی به کار خود پایان دادند.اگرچه بازار سرمایه تحت 
تاثیر  تصمیمات درونی و متغیرهای غیراقتصادی قرار گرفته اما کماکان در محدوده 
حمایتی دو ماه اخیر خود قرار دارد. باید ببینیم که آیا بازار در روزهای آینده حمایت 
۲.۱ میلیون واحد را حفظ می‌کند یا آن  را از دست می‌دهد.برخی کارشناسان بر این 
باورند که بورس می‌تواند تا پایان سال روند صعودی به خود بگیرد؛ به شرط آن‌که 

تاثیر ریسک‌های سیستماتیک و سیاسی از بین برود.

باتوجه به اینکه در روزهای اخیر بحث وارد شدن بار مالی اضافه به بودجه با مصوبات جدید مجلس، مورد انتقاد دولت بوده، حالا وزیر اقتصاد گفته که دولت به دنبال انتشار 
اوراق برای جبران هزینه های اضافه شده در بودجه است.به گزارش ایسنا، در جریان بررسی بودجه سال آینده در مجلس شورای اسلامی مشخص شد اختلاف نظرهایی 
بین دولت و مجلس وجود دارد. پیش‌تر داوود منظور، رییس سازمان برنامه و بودجه، ضمن بیان اینکه ایجاد هرگونه بار مالی که دولت توان تامین آن را نداشته باشد، مغایر 
اصل ۷۵ قانون اساسی است، از مجلس درخواست کرده بود که نحوه تامین ۴۴۱ هزار میلیارد تومان بار مالی احکام الحاقی جدید در تبصره های مختلف قانون بودجه را 
مشخص کند.در مجموع تغییراتی که مجلس ایجاد کرده، ۴۴۱ همت بار مالی است که یا هزینه‌ها افزایش پیدا کرده یا منابع کاهش یافته است. از این ۴۴۱ همت، ۲۲۰ 
همت در سقف بودجه است و ۱۹۰ همت فرابودجه است.به عبارت دقیق‌تر در حال حاضر مجموع تغییرات اعمال‌شده در تبصره ۱۵ لایحه بودجه ۱۴۰۳ شامل ۳۰۰۰ 
امتیاز فوق‌العاده خاص، افزایش حداقل حقوق به ۱۰ میلیون تومان، افزایش مستمری‌های بنیاد شهید، افزایش حقوق از ۱۸ درصد به ۲۰ درصد و فوق‌العاده خاص وزارت 
کشور است که به گفته داوود منظور، مجموعا ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بار مالی ایجاد می‌کند. همچنین ۱۷۰ همت برای پرداخت بدهی به سازمان تأمین اجتماعی آمده 
که در مجموع این تبصره ۲۹۰ همت بار مالی برای دولت دارد. از طرف دیگر، در جریان بررسی بخش هزینه‌ای تبصره ۱۳ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، بودجه قوه قضاییه 
و صداوسیما نسبت‌ به سال ۱۴۰۲ حدود ۵۸ درصد افزایش یافته است که روی هم ۳۷ هزار میلیارد تومان بار مالی به دولت تحمیل کرده است.در این میان راهکار 

مجلس برای جبران مصارفی که در تغییرات لایحه بودجه اضافه کرده هم کاهش ارز واردات کالاهای اساسی بود؛ موضوعی که انتقاداتی از سوی دولت به همراه داشت.
حالا روز گذشته احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و امور دارایی هم به موضوع اشاره کرده و گفته که برخی مصوبات مجلس از جمله افزایش حقوق کارکنان از ۱۸ به ۲۰ درصد 

با موافقت دولت بود و دولت با مصوباتی که درآمد پایدار دارد، موافق است. اما برخی مصوبات 
متکی بر درآمدهای پایدار نیست و به صلاح مردم نیست بودجه با کسری تحمیل شود چون 
موجب افزایش تورم و کاهش قدرت خرید مردم می‌شود.سخنگوی اقتصادی دولت همچنین در 
پاسخ به این سوال که کسری بودجه ناشی از مصوبات مجلس چه تاثیری بر کنترل تورم خواهد 
داشت، ابراز امیدواری کرده که در قانون بودجه ۱۴۰۳ بخش عمده تامین هزینه های پایدار حل 
شده باشد و آن بخشی که باقی مانده در دستور کار جلسه ستاد اقتصادی دولت قرار می‌گیرد. 
او همچنین تاکید کرده بنای دولت این است که حتی با تحمیل شدن هزینه ها، مسیری را که 
در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ طی شده و اثرات بودجه‌ای را به سیاست های تورمی وارد نکرده، ادامه 
دهند و از طرق مختلف، درآمد برای هزینه‌های ایجاد شده تامین کنند؛ یکی از آنها انتشار اوراق 
است تا تورم در بودجه ایجاد نشود و این خط قرمز ماست. حال باید دید آیا این راهکار جدید 

به اختلاف پیش آمده بین دولت و مجلس پایان می‌دهد یا خیر.
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تکرار ادعای کویت و عربستان 
درمورد میدان آرش

عربستان و کویت بار دیگر در بیانیه‌ای مشترک ادعاهایی درمورد میدان 
گازی الدره)آرش( مطرح کردند.به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی 
عربستان)واس(، شیخ مشعل الاحمد الجابر الصباح، امیر جدید کویت اخیرا به 
عربستان سفر کرد و با مقامات ارشد این کشور از جمله سلمان بن عبدالعزیز، 
پادشاه این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.در پایان این سفر امروز)چهارشنبه( 
بیانیه مشترکی توسط دو کشور صادر شد.در بخشی از این بیانیه مشترک 
آمده است: میدان گازی الدره)آرش( به طور کامل در مناطق دریایی کویت 
قرار دارد و این میدان ثروتی مشترک تنها میان عربستان و کویت است و 
ادعای وجود حقوق برای طرف دیگر را رد می کنیم.دو طرف تاکید کردند که 
ایران را به مذاکره در مورد حق شرقی منطقه مذکور با عربستان و کویت به 
عنوان طرف واحد دعوت می کنیم.بر اساس این گزارش، دو کشور عربستان 
و کویت پیش از این نیز چندین بار این ادعا را مطرح کرده بودند.تکرار 
ادعای کویت و عربستان درمورد میدان آرشپیش از این محمد دهقان، معاون 
حقوقی ریاست جمهوری ایران در گفت‌وگو با ایسنا درباره اقدامات حقوقی 
برای حل اختلاف‌های ایران و کویت در میدان گازی آرش، اظهار کرد: میدن 
گازی آرش مشترک است و بخشی از این میدان متعلق به ایران است و ما از 
قبل در آن میدان چاه حفر کرده‌ایم ولی چاه بسته شده است. دولت کویت 
ادعاهای ناروایی داشته و فکر می کند همه میدان متعلق به اوست که این 
ادعا بی پایه است. قبل از انقلاب، میدان گازی آرش را ما کشف کرده‌ایم 
و بعد از انقلاب اسامی، در این میدان چاه حفر کرده و حقوق مکتسبی 
داریم ولی چون مرز دریایی ما با کویت روشن نشده است، ادعای کویت 
این است اول مرز دریایی مشخص کنیم و بعد معلوم کنیم کدام بخش‌های 
میدان آرش به چه کشوری تعلق دارد.وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
این اختلاف با مذاکره قابل حل خواهد بود، تصریح کرد: بله، بهترین راه 
مذاکره است. وزارت خارجه این وظیفه را بر عهده دارد که با مذاکره این 
مساله را حل کند ولی اگر دولت کویت بخواهد از این میدان بهره‌برداری 
کند، ما هم بهره برداری را با توجه به چاه‌هایی که حفر کرده یا حفر می 
کنیم، حتما شروع می کنیم. ولی بهتر این است که بهره برداری مشترک و 
منافع مشترک داشته باشیم. اگر عربستان هم با ما مرز مشترک داشته باشد، 
با این کشور هم به برداشت مشترک اعتقاد داریم تا میدان تخریب نشود و 
بیشترین بهره‌برداری از آن شود. از کویت انتظار نداریم که ادعاهای فراتر از 
حد خودش داشته باشد.در بخش دیگری از بیانیه عربستان و کویت آمده 
است: بر ضرورت توقف عملیات نظامی در سرزمین‌های فلسطین و حمایت 
از غیرنظامیان تاکید می کنیم.دو طرف همچنین بر اهمیت حفظ امنیت 
در دریای سرخ و خویشتن‌داری و دوری از تنش تاکید کردند.عربستان و 
کویت در بیانیه خود همچنین از تصمیمات دیوان بین المللی دادگستری 
در راستای ممانعت از وقوع جنایت نسل‌کشی در غزه استقبال کردند.

رئیس کل گمرک خبر داد

افزایش ۲۹ درصدی 
ترانزیت خارجی از 

مسیر ایران

رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد: در ۱۰ ماهه سال جاری ترانزیت 
خارجی از مسیر ایران به ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسیده است که 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۹ افزایش نشان می‌دهد.به گزارش ایسنا، 
محمد رضوانی‌فر - معاون وزیر اقتصاد - اظهار کرد: بیشترین میزان 
ترانزیت خارجی کشور در مدت یاد شده به ترتیب از مبدا گمرکات 
منطقه ویژه شهید رجایی، پرویزخان و باشماق انجام گرفت.به گفته وی، 
در ۱۰ ماهه سال جاری چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تن ترازیت خارجی از 
مبدأ گمرک منطقه ویژه شهید رجایی، سه میلیون تن از مبدا گمرک 
پرویزخان و یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن از مبدا گمرک باشماق بوده است.

گزیده خبر

تالار شیشه‌ای سردتر شد

انتشار اوراق؛ راه حل جدید دولت برای جبران هزینه‌های اضافه شده به بودجه

رئیس‌جمهور: امام زنده است، چون میراثش و آموخته‌هایش زنده است

صندوق بین‌المللی پول: ایران در 
مسیر رشد اقتصادی

آغاز عملیات اجرایی ۹۳ کیلومتر از باند 
دوم کریدور نوار ساحلی جنوب

صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود از رشد تولید ناخالص داخلی جهانی را برای سال ۲۰۲۴ به سمت 
بالا بازبینی کرد.به گزارش خبرگزاری مهر صندوق بین‌المللی پول )IMF( پیش‌بینی رشد اقتصاد جهانی 
خود را برای سال ۲۰۲۴ به سمت بالا اصلاح کرد که منعکس‌کننده ارتقا برخی از اقتصادهای پیشرو 
است.پیش‌بینی می‌شود رشد جهانی در سال جاری میلادی، ۳.۱ درصد باشد که ۰.۲ درصد بیشتر از 
پیش‌بینی‌های قبلی این سازمان در ماه اکتبر است، در حالی که برآورد برای سال ۲۰۲۵ بدون تغییر در 
۳.۲ درصد باقی مانده است.صندوق بین‌المللی پول در گزارش چشم‌انداز اقتصاد جهانی ماه ژانویه اعلام 
کرد که این امر ناشی از انعطاف‌پذیری بهتر از حد انتظار در ایالات‌متحده و چندین بازار بزرگ نوظهور و 
اقتصادهای در حال توسعه همچنین حمایت مالی از سوی چین است.این گزارش افزود ارقام هر دو برای 
سال ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ کمتر از میانگین سالانه تاریخی ۳.۸ درصد است که دلیل آن سیاست‌های پولی 

سختگیرانه، لغو حمایت‌های مالی و رشد بهره‌وری پایین است.....

ریزش ۳۰۳۶ واحدی شاخص کل بورس

پرداخت تسهیلات ۳۲۵ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن

از سوی رئیس‌جمهور انجام شد

صدور دستور رفع مشکلات و تسهیل و تسریع در روند 
فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان
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گزیده خبر

اسماعیلی در حاشیه جلسه هیأت دولت:

برگزاری مراسم »انتخاب کتاب 
سال« با حضور رییس‌جمهور

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از برگزاری آیین »انتخاب کتاب سال« هفته آینده با 
حضور رییس‌جمهور خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، »محمدمهدی اسماعیلی« 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی امروز در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگارن 
با تبریک دهه فجر در پاسخ به این سوال که آیا مجوز کنسرت رپ صادر شده 
است، اظهار کرد: خیر؛ این یک اشکالی بوده که پدید آمده و ما هیچ مجوزی صادر 
نکرده‌ایم؛ معاونت هنریمان هم امروز اعلام موضع خواهد کرد و این خبری که اعلام 
شده کذب است.وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی توضیحاتی را درباره جشنواره‌های 
شعر، فیلم و تئاتر فجر ارایه کرد.وی در ادامه اظهار کرد: ما امشب اختتامیه جشنواره 
شعر را خواهیم داشت. ۳۰ استان درگیر موضوع شعر شدند و ما در وزارت از سال 
گذشته یک ساختار جدیدی برای شعر ایجاد کردیم و دستیار شعر را داریم که آقای 
مودب است.وی همچنین اضافه کرد: در وزارت فرهنگ، شورای شعر شکل گرفته 
است و امسال در جشنواره شعر فجر با همکاری این شورا و معاونت فرهنگی ما در 
همه نقاط کشور بسیار خوب برگزار شد. همکاری خوبی با رسانه ملی به عمل آمده و 
در ایام ماه رمضان هر شب در یک ساعت پربیننده یک قسمت از برنامه‌های ضبطی 
این جشنواره پخش خواهد شد.اسماعیلی با بیان اینکه امشب آغاز رسمی جشنواره 
فیلم فجر خواهد بود، گفت: با اهتمامی که همکاران من هم در بخش داخل و هم در 
بخش بین‌الملل داشتند، با استقبال بسیار خوبی روبرو بودیم. امشب تلاش می‌کنیم 
در بخش‌هایی که امکانش بود و داوری‌ها انجام شده، چند جایزه مربوط به جشنواره 
را اهدا کنیم تا شب اختتامیه طولانی نباشد.وی در ادامه بیان کرد: فردا اختتامیه 
جشنواره تئاتر را خواهیم داشت. نمایش‌های ما با یک استقبال بی‌نظیر روبرو شد و 
معاون هنری من از تماشاگران عذرخواهی کرد چون واقعاً امکانات موجود ما کفاف 
میزان علاقمندی عزیزان را نمی‌داد.وزیر فرهنگ با اشاره به آغاز رسمی جشنواره 
هنرهای تجسمی از دیشب، گفت: جشنواره موسیقی هم بعد از دهه فجر آغاز خواهد 
شد. مجموعه جشنواره‌های ما در حال برگزاری است. هفته آینده با حضور آقای 

رییس‌جمهور آیین »انتخاب کتاب سال« را خواهیم داشت.

امیرعبداللهیان در حاشیه جلسه هیأت دولت:

توافق سازمان‌های هواپیمایی ایران 
و عربستان برای برگزاری حج

وزیر امور خارجه کشورمان از توافق سازمان‌های هواپیمایی ایران و عربستان برای 
برگزاری حج خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه کشورمان امروز در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
با وزیر امور خارجه عربستان درخصوص موافقت‌نامه همکاری سازمان‌های هواپیمایی 
ایران و عربستان با توجه به ۷ الی ۸ سالی که حج عمر متوقف شده بود، توافقی را 
داشتیم.وی افزود: بحث‌های فنی راجع به از سرگیری پروازها بر مبنای توافق جدید 
وجود داشت که به عنوان مهم‌ترین موضوع فنی بود و بین ما قرار داشت.وزیر امور 
خارجه کشورمان تاکید کرد: در روزهای گذشته، هیأتی از طرف سازمان هواپیمایی 
عربستان سعودی به کشورمان آمدند و طبق روال متعارفی که وجود دارد، مباحث 
فنی خود را تکمیل کردند.امیرعبداللهیان گفت: امروز قرار است با همتای سعودی 
خود، گفت‌وگوی تلفنی داشته باشم و آخرین وضعیت را با یکدیگر بررسی کنیم.

وی ادامه داد: مقامات عربستان به صراحت به ما گفتند که در خصوص حل این 
مشکل فنی، دستورات لازم را داده‌اند و کار در مسیر درست خود قرار دارد.وزیر امور 
خارجه کشورمان در خصوص تعمیق روابط با پاکستان، تاکید کرد: در پاکستان 
گفت‌وگوهای بسیار خوبی با مقامات عالی رتبه این کشور داریم. در چند روز آینده 
در کشور همسایه ما پاکستان انتخابات برگزار می‌شود. برای ما مباحث همکاری‌های 
اقتصادی، تجاری، توسعه بازارچه‌ها و مناطق مرزی بسیار مهم است. رویکرد اساسی 
ما این است که مرزهایی که سال‌ها تروریست‌ها در کنار آن مستقر هستند، به 

مرزهای تجاری، صلح و دوستی تبدیل شود.

رئیس بنیاد شهید خبر داد

مجوز دولت برای واردات خودروهای تا 
۳۵ هزار یورویی به جانبازان

رئیس بنیاد شهید از مجوز واردات خودروهای وارداتی تا ۳۵ هزار یورو توسط جانبازان خبر داد.به 
گزارش ایسنا، سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی امروز )چهارشنبه( در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران، گفت: جانبازان دارای بیش از ۵۰ درصد جانبازی طبق قانون بودجه می‌توانند 
مشمول واردات خودرو شوند.وی ادامه داد: دو سه ممنوعیت وجود داشت که ممنوعیت پنج ساله 
فروش خودروی وارداتی یکی از آنها بود. مسئله بعدی که امروز با حمایت وزیر صمت در هیات دولت 
تعیین تکلیف شد مجوز خودروی وارداتی تا رنج قیمت ۳۵ هزار یورویی بود. با این مصوبه جانبازان 
می‌توانند هم خودشان خودرو وارد کنند یا می‌توانند از طریق شرکت‌های معرفی شده از سوی وزارت 
صمت اقدام کنند. این مجوز در آیین‌نامه قبلی محدود به شرکت‌های معرفی شده توسط وزارت 

صمت بود.

در آستانه دهه فجر؛

رهبر معظم انقلاب در حرم مطهر امام خمینی)ره( حضور یافتند

توضیحات سخنگوی دولت درباره وضعیت ارزی کشور

در آستانه دهه فجر، رهبر معظم انقلاب اسلامی در حرم مطهر 
امام خمینی)ره( و گلزار شهدای بهشت زهرا )س( حضور یافتند.

به گزارش خبرگزاری مهر، در آستانه دهه فجر پیروزی انقلاب 
اسامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح امروز )چهارشنبه( در حرم امام خمینی )ره( و گلزار شهدا 
حضور یافتند.رهبر معظم انقلاب اسلامی در مرقد امام خمینی 
)ره( با قرائت فاتحه یاد و خاطره بنیانگذار جمهوری اسامی 
ایران و یادگار ایشان را گرامی داشتند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
هم‌چنین در مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای انفجار دفتر 
نخست‌وزیری در هشت شهریور سال ۱۳۶۰ حضور یافتند و 
یاد شهیدان بهشتی، رجایی، باهنر و یاران شهیدشان را گرامی 
داشتند.رهبر معظم انقلاب اسامی بر مزار شهدای گرانقدر 
انقلاب اسامی، دفاع مقدس و دفاع از حرم نیز حضور پیدا 
کردند.از جمله شهدایی که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برسر مزار 
آن‌ها حاضر شدند، شهید »محمد امین صمدی« بود که اخیراً در 

حمله رژیم صهیونیستی به دمشق به شهادت رسید.

رئیس جمهور با بیان اینکه انتخابات یکی از جلوه های میزان بودن 
رای ملت است، گفت: این مطلب را امام به ما آموخت و پایه اش را 
امام در کشور گذاشت.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در مراسم 
تجدید میثاق هیات دولت با آرمان های امام خمینی )ره( تاکید کرد: 
توجه به جمهوریت و نگاه و رای مردم بسیار مهم است.رئیس دولت 
سیزدهم با بیان این‌که »امام به ما آموخت که باید اخلاص داشت و 
باید برای خدا حرکت کرد«،‌ گفت: فرزندانی که امروز در جای جای 
ایران اسامی و منطقه این آموخته را به جان و دل خریده اند و 
اینگونه حرکت میکنند، خودشان میگویند که از امام یاد گرفته ایم.

وی با بیان این‌که »حیات امام، حیات جلوه‌های اخلاقی، اعتقادات، 
باورها، آموخته های جهادی و انقلابی، مردم داری و توجه به مردم 
و جمهوریت است«، گفت:  امام خداباور و مردم باور بود و همان 
طور که تاکید داشتند، میزان رای ملت است. اما نه مثل سیاسیون 
که کلام‌شان با مردم آغاز می‌شود و به مردم ختم می‌شود اما نام 
بردن از مردم صرفا یک پوشش سیاسی برای اهداف سیاسی است.

رئیسی در ادامه با اشاره به این‌که »امام فرمودند »اولین مسئله جهان 
اسلام،فلسطین و آزادی قدس شریف است« افزود: وقتی امروز صحنه 
را نگاه می‌کنیم می‌بینیم آن‌چه امام فرمودند یعنی این که حکومت 
غاصب و جعلی اسرائیل زایل شدنی و از بین رفتنی است، تحقق دارد 
و نزردیک و نزدیک تر  میشود و این یعنی حیات میراث امام.رئیس 
دولت سیزدهم با بیان این‌که »امام پرچم فلسطین و آزادی قدس را 
برافراشت«، خاطرنشان کرد: میراث امام زندگی ضد استکباری بود و 
همیشه در سخنانشان در صحیفه نور نگاه ضد ظلم و استکبار داشتند.

وی با بیان این‌که »این انقلاب همچنان موضع ضد استکباری خود را 
دارد و در جای جای جهان نیز این نگاه شکل گرفته است« ، تصریح 
کرد: نفرتی که امروز نسبت به رژیم صهیونیستی در عالم وجود دارد، 
بی‌سابقه است. همچنین نفرتی که نسبت به استکبار یعنی آمریکا و 
کسانی که می‌خواهند و می‌خواستند این دنیا را تحت سلطه خود 
درآورند، بی‌نظیر است.رئیسی با اشاره به این‌که »سازمان سیا دیروز 
رسماً اعلام کرد که باید بپذیریم دیگر قدرت بی‌بدیل جهان نیستیم« 
گفت:تعبیر من این است که این حرف به این معناست که قدرت‌های 
دیگری از جمله قدرت‌های نوظهور در عالم سر برافراشتند که همان 
مبارزه با یکجانبه گرایی است که میراث امام بود.وی در بخش دیگری 
از سخنانش در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام)ره(  گفت: خدا 
را شاکریم که این توفیق عنایت کرد و سنت حسنه‌ای که پیشینیان به 
آن عمل کردند و رهبری فرزانه انقلاب به ما آموختند را عمل کردیم تا 

در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور در حرم مطهر امام بزرگوار 
با راه امام و اهداف امام تجدید میثاق کنیم.وی افزود: تجدید میثاق 
با آرمان‌های امام می‌تواند یادآوری باشد برای دولتمردان به این‌که 
کجا قرار دارند و چه مسئولیت سنگینی به عهده دارند و بنیانگذار 
انقاب چه اهدافی را دنبال می‌کردند و از چه ویژگی ها و شاخص 
هایی برخوردار بودند.رئیس‌جمهور  ادامه داد: میراث امام حیات دارد 
و جلوه‌اش روز به روز در عالم بیشتر می‌شود . پس امام زنده است، 
چون انقلاب اسلامی، میراث امام و آموخته‌های امام زنده است.رئیسی 

با بیان این‌که »توجه به محرومین و مظلومین فقرا و مستضعفین از 
آموخته‌های امام است« گفت: مقام معظم رهبری نیز همواره تاکید 
داشتند که ما به عنوان دولت و همه دولتمردان و مسئولان که در 
کسوت خدمتگزاری به مردم در جای جای کشور هستند باید توجه 
داشته باشیم که میراث و اهداف امام حفظ و دنبال شود.وی افزود: 
دهه فجر یادآوری است که امام چه می‌خواستند و امروز کجا قرار 
داریم و چه کنیم که اهداف امام بیش از گذشته محقق شود. و این 
همان پیمان و میثاقی است که در دهه فجر می‌بندیم.رئیس جمهور 

با اشاره به این‌که »امروز جلوه‌هایی از پیشرفت را در جای جای کشور 
می‌بینیم« ،تصریح کرد: جوانان کارهای بزرگی انجام دادند و هر جا 
با خداباوری، خودباوری و مردم‌باوری وارد شدند، جلوه‌های باشکوهی 
خلق کردند .چه در دفاع مقدس و چه در علم و فناوری و عرصه‌های 
مختلف اقتصادی و اجتماعی.رئیسی با اشاره به سخنان اخیر مقام 
معظم رهبری و تاکیدشان بر توجه به توان و حضور و دستان توانای 
مردم گفت: این برای ما درس است و همان راهی است که امام دنبال 

می‌کردند که همانا توجه به مردم و توانایی‌های‌ مردم بود.

سخنگوی دولت گفت: عرضه ارز بیشتر از تقاضاست بنابراین افزایش قیمت ارز دلیل اقتصادی 
ندارد.به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
درباره آخرین وضعیت ارزی کشور، گفت: عرضه ارز از سوی بانک مرکزی بیشتر از تقاضاست 
و افزایش قیمت ارز دلیل اقتصادی ندارد. ترازهای ارزی مثبت و درآمدهای ارزی در دسترس 
و قابل قبول است.وی در ادامه گفت: نرخ رشد نقدینگی به کمترین رقم در ۵۰ ماه گذشته 
یعنی به ۲۵.۲ درصد رسیده است. نرخ رشد پایه پولی به ۳۱ درصد رسید. از ابتدای سال 
منابع ارزی قریب به ۶۰ میلیارد دلار تخصیص داده شده است. منابع ارزی قابل قبول است.

سخنگوی دولت درباره برنامه دولت برای بهبود فضای کسب و کار، گفت: اصلی ترین موضع 
جلسه دولت درباره تقسیم کار برای اجرای فرامین رهبری در زمینه حمایت از تولید بود. 
دستگاه‌های مختلف هم گزارش کاری از اقدامات خود در این زمینه در دولت ارائه کردند که 
یک نمونه این است که از اردیبهشت سال گذشته برای اجرای فرمایشات رهبری در سال 
گذشته، دولت مصوبه ای تصویب کرد که هیچ مقرره گذاری نمی تواند در دولت بدون اطلاع 
رسانی صورت گیرد. ۱۵ روز بعد از انتشار مقرره، می تواند اجرایی شود تا فعالان اقتصادی 
از تصمیمات گرفته شده مطلع باشند.بهادری جهرمی ادامه داد: تصمیم دیگر تسهیل صدور 

مجوزهای کسب و کار است. بر اساس گزارش رئیس کل بانک مرکزی، ۲۵۰ هزار میلیارد 
تومان تامین مالی برای تولید انجام شده است. رئیس جمهور مهلت یک‌ماهه تعیین کردند تا 
برنامه روشن برای اصلاح ناترازی ها چه در بخش آب، چه برق و گاز ارائه شود.بهادری جهرمی 
درباره افزایش سقف بودجه ۱۴۰۳ در مجلس شورای اسامی، اظهار کرد: اول باید منابع 
تامین شود و متناسب با آن هزینه شود. در سقف منابع، مصارف پیش بینی می شود. وقتی 
سقفی برای منابع در نظر گرفته شود دیگر نمی توانیم بیشتر از آن سقف هزینه کنیم زیرا 
این ناترازی در بودجه می شود.وی ادامه داد: دولت از منبع درآمدی واقعی و پایدار استقبال 
می کند مثلا  ارز برای واردات کالاهای اسامی و دارو که هر سال تخصیص داده می شود 
را بگوییم نصف این میزان مصرف کنیم یعنی دارو را نصف می کنیم یا قیمت را دوبرابر می 
کنیم؟ اگر مخالف افزایش قیمت ها باشیم، نمی توانیم بگوییم کمتر تخصیص ارز بدهیم و 
آن منبع را جای دیگر مصرف کنیم. این می شود منبع درآمدی غیرواقعی که رهبری از واژه 
ام الخبائث استفاده کنند. اگر بودجه اینگونه نهایی شود نتیجه آن سال بعد کسری بودجه و 
تورم خواهد شد که خط قرمز همه ماست. همه باید روی این خط قرمز بایستیم و در سقف 

مصارف بودجه بازنگری داشته باشیم.

سفیر کشورمان نزد جمهوری خلق چین، اصل استوارنامه خود را تقدیم رییس‌جمهور چین کرد.‏به 
گزارش خبرگزاری مهر، »محسن بختیار« سفیر کشورمان در جمهوری خلق چین با انتشار مطلبی 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی، نوشت: »در آستانه سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ‎ایران 
و عید بهاره ‎چین، در مراسمی رسمی که در تالار بزرگ مردم در شهر پکن برگزار شد، طی دیدار 
با رئیس‌جمهور محترم چین، ضمن ابلاغ سلام گرم ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران، اصل 

استوارنامه خود را به ایشان تسلیم نمودم.«

فاز جدید پالایشگاه نفت آفتاب در ۱۴ ماه و با طراحی، اجرا و تجهیزاتی کاملًا ایرانی و صرف ۶ هزار میلیارد تومان هزینه در حالی به مرحله بهره‌برداری 
رسیده است که مدیرانش از تداوم توسعه آن با اجرای طرح‎های دیگری همچون واحدهای روغن‌سازی، واحدهای کت کراکر و افزایش اکتان در سالهای 
آتی خبر می‌دهند.به گزارش ایسنا، در آستانه برگزاری دومین دور سفر استانی سیدابراهیم رئیسی به هرمزگان، روند توسعه و تکمیل دومین پالایشگاه 

»شرکت پالایش نفت آفتاب« به نقطه‌ای رسیده است که علیرضا امین مدیر ارشد منطقه‌ای این شرکت از توان تولید روزانه ۲۵ هزار بشکه در این پالایشگاه که به گفته وی امکان ارتقاء تا 
۴۰ هزار بشکه را هم داراست خبر می‌دهد. پالایشگاهی که تمام مراحل طراحی، ساخت و بهره‌برداری از آن به کمک متخصصان ایرانی در زمانی کمتر از یک سال و نیم ساخته شده است.

خوراک این پالایشگاه میعانات گازی است که در حال حاضر از عسلویه تأمین می‌شود و پس از سولفورزدایی، محصولاتی همچون نفت‌های سبک و سنگین، حلّل و گازوئیل را تولید 
می‌کند که به گفته محمدعلی پیشاهنگ از مسئولان این پالایشگاه، همگی صادراتی هستند. او با تاکید بر اینکه به دلیل کمبود خوراک، ظرفیت تولید این پالایشگاه پایین آمده و به ۲۵ 
هزار بشکه رسیده است، یادآور می‌شود: »هرچند هنوز نمی‌توان از میزان ارزآوری این پالایشگاه که به‌تازگی در مرحله بهره‌برداری قرار گرفته، آمار دقیقی ارائه کرد اما اطمینان داریم این 

پالایشگاه برای اقتصاد کشور سودآور است.«

در پکن؛

سفیر ایران استوارنامه خود را به 
رییس‌جمهور چین تقدیم کرد

بهره‌برداری از پالایشگاهی ۱۰۰ درصد ایرانی با محصولاتی ۱۰۰ 
درصد صادراتی

تجدید میثاق دولت‌ با آرمان‌های امام خمینی)ره(

رئیس‌جمهور: امام زنده است، چون میراثش و آموخته‌هایش زنده است
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گزیده خبر

ریزش ۳۰۳۶ واحدی شاخص کل 
بورس

شاخص کل بورس در انتهای معاملات امروز با ریزش ۳۰۳۶ واحدی مواجه شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، شاخص کل بورس در انتهای معاملات امروز با ریزش ۳۰۳۶ 
واحدی مواجه شده است، ارزش معاملات خرد عدد ۴,۸۲۱ میلیارد تومان را به ثبت 
رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی، ۷% و نسبت به میانگین ماهانه ۱۰% کاهش داشته 
است.در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی )فروش 
حقیقی به حقوقی( به ارزش ۹۴۲ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. امروز نیز روند خروج 
نقدینگی حقیقی برای سومین روز متوالی با ثبت رقم ۱۵۸ میلیارد تومان همچنان ادامه 
دارد. این در حالی است که در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت به میانگین ماهانه 
کاسته شده است.برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته 
حاکی از ۵۸۵ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق‌ها است. خروج 
نقدینگی از این صندوق می‌تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. امروز نیز روند خروج 
نقدینگی حقیقی از صندوق‌های درآمد ثابت برای پنجمین روز متوالی با ثبت رقم ۵۴ 
میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته شیب خروج از این صندوق‌ها هم 
نسبت به میانگین ماهانه در حال افزایش است.ارزش صف‌های خرید ۱۲۷ میلیارد تومان 
است که کاهش ۲۶ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را نشان می‌دهد.همچنین 
ارزش صف‌های فروش هم با کاهش ۶۰ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی همراه 

بوده و در محدوده ۱۳۹ میلیارد تومان قرار دارد.

افتتاح و بهره‌برداری نزدیک به 
۵۰۰۰ پروژه بخش کشاورزی در 

دهه فجر

مدیرکل دفتر هماهنگی امور استان‌های وزارت جهاد کشاورزی، از افتتاح و بهره‌برداری 
از ۴۹۱۹ پروژه بخش کشاورزی کشور با صرف اعتباری معادل ۴۰۰ هزار و ۲۹۴ میلیارد 
ریال در ایام دهه فجر خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، سیدمجید موسوی، مشاور 
وزیر جهاد کشاورزی در خصوص پروژه‌های قابل افتتاح بخش کشاورزی کشور در ایام 
دهه فجر امسال، گفت: در این ایام ۴۹۱۹ پروژه بخش کشاورزی با صرف اعتباری 
معادل ۴۰۰ هزار و ۲۹۴ میلیارد ریال و بهره‌مندی ۲۸۱ هزار و ۵۰۲ خانوار افتتاح و به 
بهره‌برداری می‌رسد.وی با بیان اینکه پروژه‌های قابل افتتاح برای ۱۳۱ هزار و ۸۲۷ نفر 
اشتغال ایجاد خواهد کرد، افزود: از این میزان برای ۷۳ هزار و ۹۸ نفر به صورت مستقیم 
و برای ۵۸ هزار و ۷۲۹ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد خواهد شد.مدیرکل دفتر 
هماهنگی امور استان‌های وزارت جهاد کشاورزی با اعلام اینکه ۲۸۴۹ پروژه یعنی بیش 
از نیمی از طرح‌های قابل افتتاح معادل ۵۷.۹ درصد مربوط به بخش آب و خاک است، 
گفت: بخش باغبانی با ۶۲۹ پروژه ۱۲.۸ درصد و منابع طبیعی با ۳۵۵ پروژه ۷.۲ درصد 
پروژه‌های قابل افتتاح بخش کشاورزی را به خود اختصاص می‌دهند.به گفته مشاور 
وزیر جهاد کشاورزی، بیشترین پروژه‌های قابل افتتاح در استان‌ها در این ایام نیز به 
ترتیب در سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان با ۸۷۶ پروژه، سازمان 
جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی با ۵۳۱ پروژه و سازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمان با ۳۴۶ پروژه است.موسوی همچنین به رتبه‌بندی اعتبارات هزینه شده پروژه‌ها 
اشاره و تصریح کرد: ۱۰۶ هزار و ۲۶۹ میلیارد ریال اعتبار معادل ۲۶.۵ درصد مربوط به 
بخش باغبانی، ۹۸ هزار و ۲۳۱ میلیارد ریال اعتبار معادل ۲۴.۵ درصد مربوط به صنایع 
کشاورزی و ۷۰ هزار و ۱۹۹ میلیارد ریال اعتبار معادل ۱۷.۵ مربوط به بخش شیلات 
و آبزی‌پروری است.مدیرکل دفتر هماهنگی امور استان‌های وزارت جهاد کشاورزی در 
خصوص رتبه‌بندی استانی اعتبارات هزینه شده نیز گفت: سازمان جهاد کشاورزی استان 
هرمزگان با هزینه‌کرد ۱۴۶ هزار و ۵۴ میلیارد ریال اعتبار ۳۶ درصد، سازمان جهاد 
کشاورزی استان آذربایجان غربی با ۲۰ هزار و ۹۲۵ میلیارد ریال ۵.۳ درصد و سازمان 
جهاد کشاورزی استان تهران با ۱۹ هزار و ۴۰۱ میلیارد ریال ۴.۵ درصد اعتبارت را به 

خود اختصاص داده‌اند.

آغاز عملیات اجرایی ۹۳ کیلومتر 
از باند دوم کریدور نوار ساحلی 

جنوب

عملیات اجرایی ۹۳ کیلومتر از باند دوم کریدور نوار ساحلی جنوب کشور 
در منطقه مکران، آغاز و ۵۲ کیلومتر راه و بزرگراه در استان هرمزگان در 
مجموع به ارزش ۳۷۶۰۰ میلیارد ریال افتتاح می‌شود.به گزارش خبرگزاری 
مهر، در جریان سفر سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران و 
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی به استان هرمزگان، عملیات اجرایی ۹۳ 
کیلومتر از باند دوم کریدور نوار ساحلی جنوب کشور در منطقه مکران آغاز و 
۵۲ کیلومتر راه و بزرگراه در استان هرمزگان افتتاح می‌شود که در مجموع 
۳۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال ارزش موارد مذکور است.عملیات اجرایی ۹۳ 
کیلومتر از باند دوم کریدور نوار ساحلی جنوب کشور در منطقه مکران شامل 
قطعه دوم باند میناب-جاسک به طول ۲۵ کیلومتر، بهسازی بخشی از محور 
جاسک-میناب به طول ۵۳ کیلومتر و قطعه ۱/ ب باند دوم جاسک-کاروان 
در مجموع به ارزش ۲۱ هزار میلیارد ریال است.۵۲ کیلومتر راه و بزرگراه 
استان هرمزگان شامل محور جاسک-کاروان ۲۳ کیلومتر، کیلومتر باند دوم 
بندر خمیر-بندرلنگه-پارسیان، محور لار-بستک به طول ۸ کیلومتر، محور 
جهرم-لار-بندرعباس به طول ۴ کیلومتر، راه اصلی خور-جناح به طول ۳.۵ 
کیلومتر، راه اصلی فاریاب-زیارت علی به طول ۲.۵ کیلومتر و بهسازی راه اصلی 
سیاهو به طول ۳.۵ کیلومتر می‌شود که در مجموع ۱۶ هزار ۶۰۰ میلیارد ریال 

ارزش این پروژه‌ها است.

از سوی رئیس‌جمهور انجام شد

صدور دستور رفع مشکلات و تسهیل و تسریع در روند فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان

صندوق بین‌المللی پول: ایران در مسیر رشد اقتصادی

رئیس جمهور ضمن بازدید از نمایشگاه »توانمندی‌های 
تولیدات داخل« در بخش‌های مختلف »انرژی«، »صنعت 
نفت و پتروشیمی«، »صنایع خودروسازی«، »معدن و 
صنایع معدنی و فلزی«، »ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
ساخت ماهواره«، »صنایع غذایی و کشاورزی«، »تجهیزات 
پزشکی«، »صنایع دستی«، »حمل و نقل هوایی، دریایی، 
ریلی و زمینی«، »صنایع نساجی«، »مسکن« و »لوازم 
خانگی«، دستوراتی برای رفع مشکلات و تسهیل و تسریع 
در روند فعالیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان صادر کرد.به 
گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی سه شنبه‌شب  به مدت 
۳ ساعت از بخش‌های مختلف »نمایشگاه توانمندی‌های 
تولیدات داخل« که در محل حسینیه امام خمینی)ره( 
برگزار شده است، بازدید کرد.در این نمایشگاه که با 
محوریت زنجیره تأمین تولید برپا شده است، شرکت‌های 
دانش‌بنیان در بخش‌های »انرژی«، »صنعت نفت و 
پتروشیمی«، »صنایع خودروسازی«، »معدن و صنایع 
معدنی و فلزی«، »ارتباطات و فناوری اطلاعات و ساخت 
ماهواره«، »صنایع غذایی و کشاورزی«، »تجهیزات 
پزشکی«، »صنایع دستی«، »حمل و نقل هوایی، دریایی، 
ریلی و زمینی«، »صنایع نساجی«، »مسکن« و »لوازم 
خانگی« آخرین دستاوردها و تولیدات خود را به نمایش 
گذاشته‌اند. در جریان بازدید رئیس جمهور از این نمایشگاه، 
فعالان و شرکت‌های دانش‌بنیان ضمن ارائه توضیحات 
لازم درباره محصولات تولیدی و تشریح فعالیت‌های خود، 
مشکلات‌شان در مسیر تولید را نیز با رئیس جمهور در 
میان گذاشتند.ارائه دستاوردها در بخش‌های صنایع 

بسته‌بندی، تولید خوراک آبزیان، مدیریت آبیاری و 
آبیاری هوشمند، تولید نهال و دانه‌های زراعی، آبخیزداری، 

محصولات باغی، گیاهان دارویی، پرورش ماهی و زنجیره 
تولید مرغ و گوشت، نیز از دیگر بخش‌های این نمایشگاه 

بود که رئیس جمهور در بازدید سه ساعته خود با فعالیت 
و توانمندی‌های آنها آشنا شد.نمایش تجهیزات کاملًا 
ایرانی اتاق عمل، از بخش‌های قابل توجه این نمایشگاه 
بود. مشابه این تجهیزات را پیشتر رئیس جمهور به منظور 
معرفی توانمندی علمی جوانان ایرانی به جهان در برخی 
سفرهای خارجی با خود همراه کرده بود که مورد توجه و 
تحسین محافل علمی آن کشورها قرار گرفته بود.رئیس 
جمهور در این بازدید سه ساعته همچنین از بخش‌های 
مربوط به ارائه توانمندی‌ها و دستاوردهای شرکت‌های 
مرتبط با ساخت ماهواره، فعالیت‌های صنعت هواپیمایی 
و حمل و نقل، توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان 
در طراحی و ساخت تجهیزات صنایع حفاری چاه‌های 
نفت و صنعت پتروشیمی و کاتالیست‌ها، دستاوردهای 
شرکت‌های دانش‌بنیانِ فعال در حوزه برق و نیروگاه، 
صنعت آب و اقتصاد دریامحور، تولیدات شرکت‌های 
فعال در ساخت خودروها و موتورسیکلت‌های برقی و 
شارژرهای آنها و موتورهای بهینه‌سازی شده خودرو 
با مصرف پایین و توانمندی ساخت خانه تمام ایرانی با 
محصولاتی کاملًا ایرانی نیز بازدید کرد.در حاشیه بازدید 
رئیس جمهور از این نمایشگاه، برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده شرکت‌های بزرگ صنعتی برای دانش‌بنیان شدن و 
ارتقاء کیفی خود و هم‌چنین فعالیت و مسائل و مشکلات 
شرکت‌های دانش‌بنیان در بخش‌های مختلف تشریح شد 
و دکتر رئیسی ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته 
دستوراتی برای رفع مشکلات و تسهیل و تسریع در روند 

فعالیت این شرکت‌ها صادر کرد.

صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود از رشد تولید ناخالص داخلی جهانی را برای سال ۲۰۲۴ 
به سمت بالا بازبینی کرد.به گزارش خبرگزاری مهر صندوق بین‌المللی پول )IMF( پیش‌بینی 
رشد اقتصاد جهانی خود را برای سال ۲۰۲۴ به سمت بالا اصلاح کرد که منعکس‌کننده ارتقا 
برخی از اقتصادهای پیشرو است.پیش‌بینی می‌شود رشد جهانی در سال جاری میلادی، ۳.۱ 
درصد باشد که ۰.۲ درصد بیشتر از پیش‌بینی‌های قبلی این سازمان در ماه اکتبر است، در 
حالی که برآورد برای سال ۲۰۲۵ بدون تغییر در ۳.۲ درصد باقی مانده است.صندوق بین‌المللی 
پول در گزارش چشم‌انداز اقتصاد جهانی ماه ژانویه اعلام کرد که این امر ناشی از انعطاف‌پذیری 
بهتر از حد انتظار در ایالات‌متحده و چندین بازار بزرگ نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه 
همچنین حمایت مالی از سوی چین است.این گزارش افزود ارقام هر دو برای سال ۲۰۲۴ 
و ۲۰۲۵ کمتر از میانگین سالانه تاریخی ۳.۸ درصد است که دلیل آن سیاست‌های پولی 
سختگیرانه، لغو حمایت‌های مالی و رشد بهره‌وری پایین است.صندوق بین‌المللی پول با اشاره 
به کاهش سریع‌تر از حد انتظار تورم، در بحبوحه کاهش اختلالات عرضه و سیاست‌های پولی 
محدود، پیش‌بینی می‌کند که تورم کل جهانی در سال ۲۰۲۴ به ۵.۸ درصد و در سال ۲۰۲۵ 
به ۴.۴ درصد کاهش یابد.انتظار می‌رود اقتصاد ایالات‌متحده در سال جاری ۲.۱ درصد رشد 
کند، بازنگری رو به بالا ۰.۶ درصدی که منعکس‌کننده اثرات انتقال آماری از نتیجه رشد 

قوی‌تر از حد انتظار در سال گذشته است. پیش‌بینی رشد اقتصاد آمریکا برای سال ۲۰۲۵ از 
۱.۸ درصد به ۱.۷ درصد کاهش یافته است.صندوق بین‌المللی پول با کمک رشد قوی‌تر از حد 
انتظار در سال ۲۰۲۳ و افزایش هزینه‌های دولت برای ظرفیت‌سازی در برابر بلایای طبیعی، 
پیش‌بینی رشد خود را برای چین ۰.۴ درصد افزایش داد و به ۴.۶ درصد در سال ۲۰۲۴ رساند.

پیش‌بینی می‌شود دومین اقتصاد بزرگ جهان در سال ۲۰۲۵ به میزان ۴.۱ درصد رشد کند که 
نسبت به پیش‌بینی ماه اکتبر تغییری نکرده است.انتظار می‌رود تولید ناخالص داخلی منطقه 
یورو در سال ۲۰۲۴ به میزان ۰.۹ درصد و در سال ۲۰۲۵ به میزان ۱.۷ درصد افزایش یابد 
که به ترتیب ۰.۳ درصد و ۰.۱ درصد کاهش یافته است.پیش‌بینی رشد اقتصاد ترکیه برای 
سال ۲۰۲۴ به ۳.۱ درصد افزایش یافت، در حالی که پیش‌بینی قبلی سه درصد بود همچنین 
رقم ۳.۲ درصد برای سال ۲۰۲۵ ثابت نگه داشته شد.انتظار می‌رود اقتصاد هند نیز با تقویت 
تقاضای داخلی انعطاف‌پذیر، در هر دو سال ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ با رشد ۶.۵ درصدی نسبت به رقم 
۰.۲ درصد ماه اکتبر رشد کند.صندوق بین‌المللی پول گزارش کرد پیش‌بینی رشد اقتصادی 
ایران در سال میلادی ۲۰۲۴ میزان ۳.۷ و برای سال ۲۰۲۵ به میزان ۳.۲ درصد اعلام شد که 
نسبت به رقم پیش‌بینی شده در ماه اکتبر ۲۰۲۳ برای سال ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ از ۱.۲ افزایش 

یافته است.

عضو هیأت مدیره بانک مسکن از پرداخت قرار داد تسهیلات ۳۲۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن توسط بانک مسکن، 
خبر دادبه گزارش خبرگزاری مهر، سیدمحسن فاضلیان عضو هیأت مدیره بانک مسکن، گفت: تا کنون قرارداد 
پرداخت تسهیلات ۳۲۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن توسط بانک مسکن منعقد شده است که از این میزان قرارداد، 
۱۰۵ هزار فقره مربوط به پروژه‌های خود مالکی و ۲۲۰ هزار قرارداد مربوط به پروژه‌های مسکن حمایتی است.عضو 
هیأت‌مدیره بانک مسکن ادامه داد: برنامه‌ریزی شده تا پایان امسال مجموع قراردادهای پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن به ۵۲۷ هزار فقره افزایش یابد.فاضلیان بر تلاش بانک مسکن برای پرداخت تسهیلات واحدهای باقیمانده 

مسکن مهر و معرفی سریع‌تر واحدهایی که در بافت فرسوده احداث می‌شوند، تاکید کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: مجموع پاداش بازنشستگان ۳۳ هزار میلیارد تومان بود که قبلا برای حدود ۷۵ هزار بازنشسته و ۳۰ 
هزار ایثارگر ۲۴ هزار میلیارد تومان تخصیص داده شد، برای بخش باقی‌مانده نیز روز گذشته تخصیص داده شد و تا چند روز آینده به حساب 
بازنشستگان واریز می‌شود.به گزارش ایسنا،داوود منظور در حاشیه نشست مشترک شورای برنامه ریزی و توسعه لرستان در سالن جلسات اتاق 
بازرگانی این شهرستان در ارتباط با بازدید از پروژه های عمرانی لرستان اظهار کرد: سد معشوره به عنوان یک سد راهبردی و مهم در لرستان 

از اولویت‌های دولت است.وی ادامه داد: متوسط کشور ۱.۸ تخت بیمارستانی به ازای هر هزار نفر جمعیت است که این نسبت در لرستان پایین است، با این وجود چندین بیمارستان مهم 
در استان در حال ساخت است که امیدواریم تا پایان سال آینده به ویژه بیمارستان‌های نیایش خرم‌آباد، دورود و کوهدشت به بهره‌برداری برسند.رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص 
پرداخت پاداش بازنشستگان، گفت: بازنشستگانی که سال گذشته بازنشسته شدند، پاداش پایان خدمت بازنشستگان باید به صورت متمرکز از طریق سازمان اختصاص پیدا می‌کرد.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود بر حضور حداکثری مردم در انتخابات پیش‌رو تاکید و تصریح کرد: مطمئن هستیم مردم پرشور در انتخابات شرکت خواهند کرد و با حماسه باشکوه خود بار 

دیگر دشمنان را ناامید خواهند کرد و مجلس قوی را تشکیل خواهند داد.

پرداخت تسهیلات ۳۲۵ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

پاداش بازنشستگان تا چند روز دیگر پرداخت می‌شود
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دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات از اعطای ۶۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار مالیاتی به اپراتورهای داخلی برای بومی سازی فناوری های ارتباطی 
خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، محمد کرباسی در نشست خبری که امروز 
در محل معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برگزار 
شد، رصد فناوری، ترویج فرهنگ و سواد فناوری در جامعه، حمایت پژوهشی، 
توسعه فناوری در شرکت های دانش بنیان، توسعه بازار و تبادل فناوری بین 
المللی را از جمله ماموریت‌های این ستاد برشمرد و اظهار کرد: زیرساخت های 
ارتباطی نسل جدید ۵ و ۶ مخابرات، هوشمند سازی صنایع و امنیت سایبری 
از محورهای اصلی موضوعی ستاد هستند و پروژه هایی مثل خودرو متصل، 
ارتباط ماهواره ای و مخابرات کوانتومی از محورهای فرعی به شمار می رود گه 
در ارتباط با دیگر ستادها پیگیری می شود.دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال 
پذیری و ارتباطات معاونت علمی با اشاره به حضور در نمایشگاه تلکام و همچنین 
معرفی ستاد به زیست بوم فناوری گفت: در این نمایشگاه از چند فراخوان اعم 
از نوآفرین، حمایت از طرح های پژوهشی و دوره پسا دکتری رونمایی شد؛ در 
فراخوان نوآفرین که دوم دی ماه اعلام شد، از هسته های نوپا جهت هدایت 
 MVP تا ۵ و ۶ و رسیدن به TRl۲ آن ها به سمت کسب و کار در محدوده
حمایت می شود که این مهم در همکاری با صندوق نوآوری و شکوفایی و مرکز 
توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی رقم خورد و تا ۱۵ بهمن شرکت در 
آن تمدید شده است.وی از ثبت ۱۲۰ طرح در این فراخوان خبر داد و گفت: 
بعد از اتمام مراحل داوری، طرح های برگزیده حداکثر ۵۰۰ میلیون تومان از 
سوی صندوق نوآوری و شکوفایی و ۵۰۰ میلیون تومان از سوی ستاد توسعه 
فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات تسهیلات بلاعوض دریافت خواهند کرد.

کرباسی درباره فراخوان حمایت از طرح های پژوهشی و دوره‌های پسادکتری 
گفت: هدف از این فراخوان، حمایت از پژوهش های با TRL پائین است که می 
توانند آینده زیست بوم را بسازند. مخاطبان این فراخوان اغلب اساتید دانشگاه و 
دانشجویان پسادکتری هستند و در صورت تمایل می توانند پروپوزال‌های خود 
را تا ۱۵ اسفندماه در سامانه کایپر بنیاد ملی علم ایران ثبت کنند.در بخش طرح 
های پسا دکتری، چهار میلیارد تومان و در بخش طرح های پژوهشی تا سقف 
دو میلیارد حمایت می شود. برای فراخوان پسادکتری ۱۵ حوزه تعریف شده 
و برای طرح های پژوهشی این فراخوان محورهایی که عمدتا در حوزه آینده 
فناوری ۶G است، در نظر گرفته شده است.دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال 
پذیری و ارتباطات معاونت علمی در ادامه به فعالیت ستاد در بحث بومی سازی 
شبکه ملی اطلاعات اشاره کرد و گفت: در همکاری با وزارت ارتباطات به یک 
محور منسجم رسیده‌ایم و در این راستا، فهرستی از محورهایی که برای توسعه 
فناوری های ارتباطی و بومی شدن اطلاعات، لازم است، تعریف شده که دائما در 
حال به روز رسانی است.وی همچنین از توافقنامه سرمایه‌گذاری مشترک برای 
حمایت از توسعه فناوری تجهیزات رادیویی نسل جدید )ترنج( خبر داد و گفت: 
هدف از این توافقنامه سه جانبه رسیدن به محصول قابل تجاری‌سازی است که 
مخاطبان آن شرکت های دانش بنیان هستند. بر اساس این توافق‌نامه مقرر شد 
تا ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات و معاونت فناوری و نوآوری 
وزارت ارتباطات و شرکت ارتباطات سیار ایران )هر طرف ۱۰ میلیارد تومان( به 
ارزش ۳۰ میلیارد تومان از توسعه فناوری تجهیزات رادیویی نسل جدید حمایت 
کنند.کرباسی حمایت از پایان‌نامه‌های دوره‌های تحصیلات‌ تکمیلی را از دیگر 
فراخوان های ستاد عنوان کرد و گفت: هدف از برگزاری این فراخوان، حمایت از 
توسعه پژوهش‌های کاربردی، رصد فناوری‌های نوین و حل چالش‌ها و نیازهای 
کشور، بومی‌سازی محصولات و خدمات در راستای نیازمندی‌های بخش فناوری 
اطلاعات و ارتباطات کشور و تشویق و بهره‌مندی از ظرفیت اعضای هیأت علمی 
و دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه‌ها، مراکز آموزشی و پژوهشگاه‌ها است. 
از محورهای مورد حمایت می‌توان به فناوری‌های رادیویی، ارتباطات ماهواره‌ای، 
ارتباطات نوری، ارتباطات ثابت، مدیریت شبکه، هوش مصنوعی، حکمرانی داده، 
استانداردهای هوش مصنوعی، فناوری‌های پردازش فوق سریع، زیرساخت‌های 
ذخیره‌سازی، مرکز داده، زیرساخت‌ها و سکوهای ابری، زیرساخت‌های تحلیل 
داده، دولت هوشمند، مدیریت دانش، تحول دیجیتال، حکمرانی دیجیتال، 
اقتصاددیجیتال و امنیت فضای سایبری اشاره کرد.وی با بیان اینکه این حمایت 
در راستای محورهای اولویت‌دار اعلامی از سوی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و ستاد است، اظهار داشت: مبالغ حمایتی برای دانشجویان ارشد ۲۴۰ 
میلیون ریال و برای دانشجویان دکتری ۷۲۰ میلیون ریال است. فراخوان هکاتون 
اینترنت اشیاء و آغاز فرآیند اجرای طرح آزمایشگاه ساخت سریع تخصصی اینترنت 
اشیاء در همکاری با مرکز تحقیق و توسعه یک اپراتور همراه تا سقف ۲۰ میلیارد 
تومان )هر طرف ۱۰ میلیارد تومان( از دیگر برنامه هایی است که در دستور کار 
ستاد قرار دارد.کرباسی به توافق نامه با ۲ اپراتور برای بومی سازی تجهیزات 
ارتباطی اشاره کرد و گفت: اعتبار مالیاتی تا سقف ۶۰۰ میلیارد تومان برای بومی 
سازی تجهیزات ارتباطی اختصاص خواهد یافت.دبیر ستاد توسعه فناوری های 
ارتباطات و اتصال پذیری برگزاری مسابقات ساخت ماهواره های مکعبی با حمایت 
مالی سازمان فضایی ایران به عنوان مشتری خرید سه نمونه اولیه از این ماهواره 
ها را از دیگر اقدامات ستاد برشمرد و گفت: تاکنون ۴۰ تیم در این طرح شرکت 

کرده اند و نهایتا سه تیم از میان آنها برگزیده خواهد شد.

اعطای ۶۰۰ میلیارد اعتبار 
مالیاتی برای بومی سازی 

تجهیزات ارتباطی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

یک قاب ایرانی !!

ازهر دری خبری !!

فورد اورست رپتور با کیت بدنه آفرود رونمایی شد
فورد برانکو رپتور و F-150 رپتور از طراحی خشن و گیرا با عناصر مشابهی سود می‌برند. همه‌چیز از جلوپنجره گرفته تا بخش‌های زیرین تقویت شده و 
لاستیک‌های بزرگ نشان دهنده محصولاتی آماده آفرود هستند. طراحی این دو خودرو الهام‌بخش تیونرهای زیادی برای تولید محصولات دیگر شده اما 
تصور کنید اگر طراحی محصولات رپتور فورد روی خودرویی دیگر پیاده شود نتیجه نهایی چه خواهد بود. شرکت AMP تایرز و شانا E اسپرت تایلند اخیراً 
تصاویری از شاسی‌بلند فورد اورست را منتشر کرده‌اند. آنچه روی بدنه اورست خودنمایی می‌کند عبارت رپتور روی پانل پشتی خودروست. AMP کیت خود 
را با در نظر گرفتن ویژگی‌های مشابه محصولات رسمی رپتور معرفی کرده هرچند ظاهر اورست برای اکثر آمریکایی‌ها شناخته شده نخواهد بود. اورست 
اگرچه از پلتفرم T6 فورد رنجر استفاده می‌کند اما در آمریکا عرضه نمی‌شود. این شاسی‌بلند دیزلی فقط در کشورهای استرالیا، ویتنام، فیلیپین، هند و… 
ارائه شده است. طراحان فورد اورست رپتور تمامی سعی خود را کرده‌اند تا این شاسی‌بلند خشن شبیه دیگر محصولات رپتور باشد. به نظر می‌رسد شانا 
E اسپرت به فکر تولید انبوه این کیت است و قبلًا نیز تصاویر متنوعی از کیت‌های دیگر خود را منتشر کرده و بنابراین احتمال عرضه آن نیز وجود خواهد 
داشت. سپر جلوی جدید به همراه لاستیک‌های بزرگ و سیستم تعلیق گیراتر باعث می‌شوند اورست توانایی آفرود قابل‌توجهی داشته باشد. باید گفت 
شانا E اسپرت شاسی بلندها و وانت‌های زیادی را ارتقا داده هرچند به نظر می‌رسد تمرکز خاصی روی محصولات فورد داشته باشد چراکه قبلًا پروژه‌های 

تیونینگ F-150 و رنجر را نیز معرفی کرده است.

فغانی دومین داور باسابقه در جام ملت‌ها شد

پیشنهاد

چهره روز

کتاب پراگ در تبعید

جیسون استاتهام
استاتهام در شهر شایربروک، در قسمت شمال 
شرقی شهرستان دربی‌شر کشور انگلستان، از 
»آیلین یاتس« و »بری استاتهام« متولد شد. 
پدرش فروشنده بازار سیاه و خواننده بود.]۸[

]۹[]۱۰[]۱۱[ جیسون از کودکی با وینی 
جونز، بازیگر و بازیکن سابق فوتبال بزرگ 
شده‌است. جونز به او پیشنهاد بازی در تیم 
فوتبال محلی »گرامر اسکول« را داد که او به 
مدت ۵ سال در آن تیم بازی کرد. در سن 
۱۱ سالگی علاقه‌مند به رشته شیرجه شد و 
توانست به تیم ملی شیرجه بریتانیا راه یابد 
و به مدت ۱۲ سال در آن فعال باشد.]۱۲[ 
در کل ۱۳ مسابقهٔ جهانی، شامل ۳ دوره از 
مسابقات المپیک و ۱۰ مسابقه جهانی دیگر را در کارنامهٔ ورزشی خود دارد. بهترین عملکرد 
وی، مقام دوازدهم مسابقات جهانی سال ۱۹۹۲ در رشته شیرجه بوده‌است. وی بعدها به شهر 
گریت یارموث در نورفک نقل مکان کرد و در کنار پدرش به فروشندگی بازار سیاه مشغول شد، 
اما آن را رها کرد.]۱۳[]۱۴[ بعد از مدتی، به عنوان مدل برند French Connection انتخاب شد. 
استاتهام در کنار شغل مدلینگش، بار دیگر به فروشندگی بازار سیاه روی آورد و در خیابان‌ها، 
جواهرات بدلی و عطرهای تقلبی می‌فروخت فعالیت سینمایی استاتهام در سن ۳۱ سالگی و با 
فیلم »قفل، انبار و دو بشکه باروت« آغاز شد. گای ریچی کارگردان این فیلم به دنبال شخصی بود 
که تجربه دستفروشی داشته باشد تا نقش بیکن را در این فیلم بازی کند. ریچی برای این نقش 
استاتهام را انتخاب کرد که آن زمان به عنوان مدل برای شرکت‌های پوشاک‌سازی کار می‌کرد اما 
در نوجوانی همراه پدرش فروشنده جواهرات بدلی و عطرهای تقلبی بود. اولین تجربه بازیگری 
استاتهام موفقیت‌آمیز بود و موجب شد تا ریچی دو سال بعد او را هم‌بازی برد پیت، بنیچیو دل 
تورو و دنیس فارینا در کمدیِ جنایی »قاپ‌زنی« کند که هشتاد میلیون دلار در گیشه سینماها 
فروش داشت جیسون به مدت ۷ سال با کلی بروک در ارتباط بود تا اینکه در سال ۲۰۰۴ از او 
جدا شد.]۱۷[]۱۸[ وی از سال ۲۰۱۰ با رزی هانتینگتون وایتلی در ارتباط است و در تاریخ ۱۰ 
ژانویه ۲۰۱۶ اعلام نامزدی کرده‌اند.]۱۹[]۲۰[ اولین فرزند آن‌ها با نام جک اسکار استاتهام در 

تاریخ ۲۴ ژوئن ۲۰۱۷ متولد شد.

فرهنگ

به منظور تحلیل بروندادهای علمی فناورانه و استناد 
شده در ثبت اختراعات بین‌المللی با تمرکز بر ایران، 
گزارش »ارزیابی اثرگذاری اقتصادی و فناورانه 
بروندادهای علمی ایران« تهیه و منتشر شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، این پروژه به 
منظور تحلیل بروندادهای علمی فناورانه و استناد 
شده در ثبت اختراعات بین‌المللی با تمرکز بر کشور 
ایران توسط هما ارشدی و قاسم آزادی احمدآبادی 
انجام شده و هدف اصلی آن، تعیین موقعیت ایران 
و بررسی تأثیرگذاری دانشگاه‌ها، محققان و مجلات 
ایرانی در این زمینه است.شاخص‌های مورد استفاده، 
تعداد مقالات استناد شده در ثبت اختراعات 
بین‌المللی و تعداد استنادات دریافتی از ثبت 
اختراعات در بازه زمانی ۲۰۲۳-۲۰۱۳ است. داده‌ها 
در دسامبر ۲۰۲۳ استخراج شده و ابزار گردآوری داده‌ها پایگاه SciVal و اسکوپوس بوده است.ارزیابی 
شناسایی وضعیت کشور ایران در مقایسه با سایر کشورها در انتشار مقالات فناورانه، شناسایی وضعیت 
دانشگاه‌های ایران در مقایسه با یکدیگر از لحاظ انتشار مقالات فناورانه، شناسایی افراد تأثیرگذار ایرانی 
در انتشار مقالات فناورانه، شناسایی مجلات ایرانی منتشرکننده مقالات فناورانه، شناسایی حوزه‌های 
موضوعی مقالات فناورانه، شناسایی فراوانی تعداد اختراعات استنادکننده به دانشگاه‌های برتر ایرانی و 
شناسایی مؤسسات برتر حامی مقالات کاربردی کشور از اهداف جزئی این تحقیق علم سنجی بوده است.

براساس یافته‌های این بررسی، ایران با هشت هزار و ۶۰۹ مقاله کاربردی )طی سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳( 
رتبه اول کشورهای اسلامی را در انتشار مقالات فناورانه دارد و عربستان سعودی با هفت هزار و ۷۶۲ 
مقاله در جایگاه دوم قرار دارد اما ایران در شاخص نسبت کل استناد دریافتی از پتنت به کل بروندادهای 
علمی، رتبه پنجم را کسب کرده است.در بین دانشگاه‌های ایران هم دانشگاه علوم پزشکی تهران با 
تعداد هزار و ۱۵۴ مقاله کاربردی، فعال‌ترین دانشگاه از میان ۲۰ دانشگاه ایرانی بوده استدر شاخص کل 
استنادات دریافتی از پتنت‌ها به بروندادهای علمی دانشگاه‌ها، دانشگاه علوم پزشکی تهران رتبه اول را 
کسب کرده و نزدیک به سه هزار استناد از پتنت‌ها دریافت کرده و در شاخص نسبت استنادات دریافتی 

از ثبت اختراعات به کل تولیدات علمی، انستیتو پاستور ایران رتبه اول را کسب کرده است.

معاونت علمی منتشر کرد؛

پیشتازی ایران در انتشار مقالات فناورانه در جهان 
اسلام

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

ماجرای رمان از پدر و مادری شروع می‌شود که کودکان یتیم 
را به فرزندی قبول می‌کنند و پس از آن، داستان از زبان آن 
فرزندان روایت می‌شود. راوی اصلی داستان »من« است که 
می‌خواهد ادای راوی را دربیاورد. او از همان فصل اول در کار 
همه دخالت می‌کند. انگار دنبال چیزی‌ست؛ دنبال واقعیتی 
که کم‌کم برایش تبدیل به ترس از واقعیت می‌شود. پراگ در 
تبعید فصل‌های کوتاه و راویان متعددی دارد، اما طوری کنار هم 
چیده شده‌اند که انگار همه‌شان یکی هستند. آنها با نویسندگان 
بزرگ حرف می‌زنند، نسبت‌های عجیب‌وغریبی باهم دارند و 
حتی گاهی جایشان باهم عوض می‌شود. موقعیت مناسب از 
نظر هرکدام از شخصیت‌های داستان تعریف متفاوتی دارد، اما 
همه دنبال این موقعیت مناسب هستند. در زندگی هم دخالت 
می‌کنند، شاید هم به‌دنبال دیگران راه افتاده‌اند تا خودشان را 
پیدا کنند؛ خودِ گمشده‌شان را. آنها کارهای عجیبی می‌کنند، 
مثلًا اسحاق دو ساعت قبل از آزادی از زندان فرار می‌کند. دایی فیلم‌باز است و در خیالش خودش را دیوید لینچ 
می‌داند. حتی آندره در یک سکانس از فیلم لینچ بازی می‌کند! هادی خورشاهیان در رمان پست‌مدرن پراگ در تبعید 
از یک فضایی کاملًا غیرواقعی استفاده کرده است؛ روایتی پسامدرن که بین خیال و واقعیتش هیچ مرزی وجود ندارد. 
شخصیت‌های داستان خودشان را جای افراد سرشناس نظیر هومر و پدرژپتو می‌گذارند، در فیلم‌های مطرح دنیا بازی 
می‌کنند، موقع فهمیدن واقعیت، گیرِ یک واقعیت دیگر می‌افتند و گاهی خواننده را به این فکر فرومی‌برند که اصلًا این 
افراد وجود خارجی دارند یا خیر. پراگ در تبعید زمان و‌ مکان ندارد، شخصیت‌هایش واقعی نیستند، کارهایشان، حتی 
خواب‌هایشان واقعی نیست. اما روایت‌ها منظم و پشت‌سر‌هم به‌ تصویر کشیده شده است و خواننده را در خود غرق 
می‌کند؛ در یک دنیای تخیلی با آدم‌های تخیلی! این کتاب جملات کوتاه و قابل‌تأملی دارد، و دلیلش فکرِ بیش‌از‌اندازه 
سیال راویان داستان است که هرکجا دلشان بخواهد می‌رود و به توصیفات زیبایی ختم می‌شود. شاید هم یک نفر 
دیگر است که دارد جای همهٔ آنها فکر می‌کند! در کنار همهٔ اینها، پراگ در تبعید از دوست‌داشتن هم گفته است، 
البته معلوم نیست که چیست و کجاست، اما وجود دارد و هادی خورشاهیان در صفحهٔ ۲۲ آن را این‌طور توصیف 
می‌کند:دوست‌داشتن مهم‌ترین کاری است که کلًا بشر انجام داده است. همهٔ کارهای مهمی که در تاریخ بشر انجام 
شده است، به‌خاطر دوست‌داشتن بوده است. حتی می‌توان به‌جرئت مدعی شد بشر برای دوست‌داشتن جنگیده است. 

همهٔ جنگ‌های تاریخ یک جایی به یک دوست‌داشتنی گره خورده‌اند

علیرضا فغانی با انجام دومین قضاوتش در جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳، در رده دوم مشترک بیش‌ترین قضاوت در تاریخ جام ملت‌ها قرار گرفت.به گزارش 
ایسنا، در ششمین دیدار دور یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، دو تیم فوتبال کره جنوبی و عربستان سه‌شنبه‌شب به مصاف هم رفتند که 
در پایان شاگردان یورگن کلینزمن موفق شدند با برتری در ضربه‌های پنالتی جواز صعود به دور بعدی را کسب کنند. کره جنوبی در دور یک‌چهارم 
نهایی حریف تیم ملی استرالیا شد.قضاوت این دیدار بر عهده ایلگیز تانتاشف ازبک بود و بر این اساس او اولین داوری شد که در ۳ بازی جام ملت‌های 
آسیا قضاوت می‌کند.علیرضا فغانی که تاکنون قضاوت دو بازی را در جام ملت ها بر عهده داشته است توانست رکورد قضاوتش در این رقابت ها را به 
۹ بازی برساند و در رده دوم مشترک بیشترین قضاوت در تاریخ جام ملت ها قرار گیرد.علیرضا فغانی که در ایران متولد شده و بعداً تابعیت استرالیا را 
دریافت کرده و محمد عبدالله حسن از امارات هر کدام دو بازی را در این رقابت‌ها سوت زدند. هر دو تاکنون در مجموع ۹ بازی در جام ملت‌های آسیا 

قضاوت کرده‌اند.
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